1

第2回草加市子ども・子育て会議 会議録

1 開催日時

  令和 5 年（2023 年）11 月 13 日（月）

  午前 10 時 00 分から 11 時 30 分まで

2 開催場所

  草加市役所本庁舎 7－Ｂ会議室

3 出席者の氏名

 ⑴ 委 員 小島委員、宮地委員、丹羽委員、髙橋（朋）委員、桑島委員、

大岩委員、黒子委員、園原委員、髙𣘺（博）委員、高野委員、

大森委員、木村委員、西委員、河合委員、大西委員、飯塚委員、

宮原委員

 ⑵ 事務局 杉浦子ども未来部長、小中子ども未来部副部長、浅井子ども未

来部副部長（兼）保育課長、西川子ども未来部参事（兼）子育

て支援課長、鈴木子ども育成課長、市川子育て支援センター副

所長、渡辺子育て支援課課長補佐、林子育て支援課子ども政策

係主事、御簾納子育て支援課子ども政策係主事、古橋子育て支

援課子ども政策係主事

4 会議の次第

 ⑴ 開 会

 ⑵ あいさつ

 ⑶ 議 事

  ① 草加市子どもプランの進捗報告について

  ② 草加市子どもの貧困に関する実態把握調査の進捗について

  ③ 草加市子育て支援に関するアンケート調査票案について

  ④ その他

 ⑷ 閉 会

5 公開・非公開の別

  公開

6 傍聴者数

2

  2 人

7 審議の結果

 ⑴ 会議録の署名委員として桑島委員、大岩委員を指名しました。

 ⑵ 草加市子どもプランの進捗報告について事務局から説明を行いました。

 ⑶ 草加市子どもの貧困に関する実態把握調査の進捗について協議を行いま

した。

 ⑷ 草加市子育て支援に関するアンケート調査について協議を行いました。

 ⑸ こどもの権利条約について事務局から説明を行いました。

 ⑹ 次回会議開催日程時期の変更について

8 主な意見

 ⑴ 会議録の署名委員について

  ・特になし。

 ⑵ 草加市子どもプランの進捗報告について

  ・妊婦検診のところで、届け出されている中から実績値を引いて、きちん

とフォローがされているのか

  ・養育支援訪問事業で、支援漏れの数は把握できているのか

  ・子育て支援拠点の見込み部分において、北部だけが見込みよりも実績の

数が上回っている理由はなにか

 ⑶ 草加市子どもの貧困に関する実態把握調査の進捗について

  ・特になし。

 ⑷ 草加市子育て支援に関するアンケート調査票案について

  ・調査を実施するに当たり、各施設長に事前にアンケートを配布してい

ただくようお願いします

  ・外国人の保護者が対象となった場合の対応方法についての具体的なプ

ラン

 ⑸ こどもの権利条約について

  ・特になし

 ⑹ 次回会議開催日程時期の変更について

  ・特になし

9 審議の概要

  詳細な会議録は、市役所情報コーナーで公開する。